吹奏楽部ご担当様

第 6 回全日本ブラスシンフォニーコンクール本選進出校数拡大のお知らせ

平素は本大会へのご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。

この度、本選大会への出場校を各部門上位 2 校から 3 校に拡大することとなりましたことを通知

いたします。コロナウイルスによる予選大会の中止や関東予選延期の影響を鑑み、次点校の繰り

上げおよび関西予選、関東予選からの出場校数変更の決定をいたしました。

本選大会も近付いている中、本選進出に関わる要項の変更となり大変申し訳ございませんが、何

卒ご理解の程頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

記

1 本選大会出場校について下記の通り変更

各予選各部門上位 2 校から上位 3 校に変更いたします。中学の部 11 校、高校の部 11 校の合

計 22 校が本選進出枠となります。本選進出校の総数に変更はありません。

2 各予選の出場校数（各部門共通）

・中部予選：上位 3 校

・九州予選：中止

・関西予選：上位 3 校

・関東予選：上位 3 校

・動画予選：上位 2 校

・一般投票動画予選：中止

・シード校：辞退

※動画予選とは、関東予選が開催直前にコロナウイルスの関係で延期となり、延期日程の都合

がつかず出場できなくなった学校に対して行った予選です。

3 変更となった理由

コロナウイルスの影響で大会の中止や辞退があったため変更することとなりました。

大会概要では辞退校が出た場合の次点校繰り上げについて、「全ての予選終了後に総合的に再

審査を行い、本選進出校を発表します」とありますが、すでに中止や辞退校が多いこと、関西

予選と関東予選から本選まで日にちがないことから全ての予選終了を待たずに繰り上げ、およ

び関西予選と関東予選出場校数の拡大となりました。

以上

文部科学省 後援

一般社団法人 全日本ブラスシンフォニーコンクール事務局